


CÔNG TY CỔ PHẦN  

CHỨNG KHOÁN ALPHA 

Số: 19/2025/APSC/NQ-HĐQT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 29 tháng 08 năm 2025      

 

NGHỊ QUYẾT  
V/v: Miễn nhiệm nhân sự Kiểm toán nội bộ. 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN ALPHA 

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam ban hành ngày 

17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam ban hành ngày 

26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Thông tư số 121/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính Quy định về Hoạt động 

của Công ty chứng khoán; 

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần chứng khoán Alpha đã được Đại hội đồng 

cổ đông thông qua; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị số: 19/2025/APSC/BB-HĐQT ngày 29/08/2025 về miễn 

nhiệm nhân sự Kiểm toán nội bộ; 

Xét tình hình thực tế, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Miễn nhiệm chức vụ Kiểm toán nội bộ đối với ông Lương Cao Phong. Ông Lương Cao Phong sẽ 

thôi giữ chức vụ Kiểm toán nội bộ kể từ ngày 30/08/2025. 

Điều 2. Ông Lương Cao Phong có trách nhiệm bàn giao toàn bộ công việc, tài liệu liên quan theo quy định 

của Công ty và các quy định khác của pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký. Ông Lương Cao Phong và các Khối/Phòng ban, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Lưu HCNS, VP. HĐQT.  

 

 

 


		2025-08-29T13:14:47+0700
	Công ty cổ phần chứng khoán Alpha
	I am the author of this document




